
Ministerio 
de Agricultura y Riego 

Autoridad Nacional 
del Agua 

"Decenio de las Personas con Discapacidad en el Perú" 
"Año de la Consolidación del Mar de Grau" 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA  
N° 084-2016-ANA-AAA.JZ-ALA.MOLL 

Motupe, agosto 23 del 2016 

VISTO: 

El expediente administrativo con registro CUT N° 104730-2015 organizado por el Presidente de la Comisión de 
Regantes Tongorrape, en representación de Beltrán Vásquez Crelia, Ramos Barnuevo, Benito, Beltrán Ventura Angel, 
Beltrán Gutiérrez Margarita, Beltrán Carranza Francisco, Sánchez Sánchez simón, Piscoya Lizana Isidora, Sánchez 
Ramos Juan Antonio, Ramos Avalos Florentina, Sucesión Sánchez Contreras Rosendo, Ventura Cueva Manuel, 
Verona López Bertila, Rufino Cueva Esteban, Ventura Gallo Sebastián, Contreras Lizana Gilberto, López Alejandria 
Juan del Carmen, Ventura Tolentino Juan, López Rosas Eleodoro, Ventura Cueva Sebastián, Cueva Contreras David, 
Cueva Tineo Adrian, García Tiquillahuanca Hernando, Tiquillahuanca Chaquila Emérita, Lizana Verona Wilfredo, 
Sánchez Soplopuco Albino, Beltrán Vásquez Crelia, Beltrán Carranza Francisco, Piscoya Lizana José Rosas, 
Sánchez Lizana Christian, León Carrasco Lorenzo, Cueva Quiroz Isidro, Zapata Roque Sebastián, Soplopuco 
Leonardo Elvis Victoria, Soplopuco Leonardo Juana Elena, Vallejos García Rosario, Ventura Cueva Eladio, Ventura 
Flores Ildauro, López Ventura Eugenio, Leyton Chanamé Zoraida, Ventura Hernández Nelvi Natali y Ventura Lorenzo 
Jacinto, sobre otorgamiento de permiso de uso de agua para época de superávit hídrico para sus predios ubicados en 
el distrito de Motupe, provincia y departamento de Lambayeque; y, 

O
,r'  

:)

C1  
9" .  

'?. v° 6 (t- f e. 
o 	 7, 1.- 	lose m In% - 	ud 	Que, conforme lo establece el artículo 15° de la Ley de Recursos Hídricos, Ley N° 29338, la Autoridad p. ' 	, Buylt: 

9 	. 	
Né ional del Agua tiene entre otras funciones, otorgar, modificar, o extinguir, previo estudio, derechos de uso de agua, "?" 	41:1W,  4  I- 

4,
-7' Dr r` . 

c ravés, de los órganos desconcentrados de la Autoridad Nacional; 
, ,.. 

Que, los artículos 58° y 60° de la precitada ley establecen que: "El permiso de uso de agua para épocas de 
superávit hídrico es un derecho de duración indeterminada y de ejercicio eventual..." y "son requisitos para obtener un 
permiso de uso de agua los siguientes: 1) Que el solicitante acredite ser propietario o poseedor legítimo del predio en 
el que hará uso eventual del recurso; y 2) Que el predio cuente con las obras autorizadas de captación, conducción, 
utilización, avenamiento, medición y las demás que fuesen necesarias para el uso eventual del recurso"; 

Que, el artículo 34° del Reglamento de Procedimientos Administrativos para Otorgamiento de Derechos de 
Uso de Agua y Autorización para ejecución de obras en fuentes naturales de agua aprobado por Resolución Jefatural 
N° 007-2015-ANA dispone que: "Los titulares de este tipo de permiso para ejercer el derecho de uso de agua deberán 
presentar su solicitud señalando su demanda al operador de la infraestructura hidráulica, cuando la ALA declara el 
superávit hídrico. En caso de no existir recursos para atender todas las solicitudes, se dará prioridad a los titulares de 
permisos de mayor antigüedad"; 

Que, el recurrente solicita permisos de uso de agua para época de superávit hídrico a favor de Beltrán 
Vásquez Crelia, Ramos Barnuevo, Benito, Beltrán Ventura Angel, Beltrán Gutiérrez Margarita, Beltrán Carranza 
Francisco, Sánchez Sánchez simón, Piscoya Lizana Isidora, Sánchez Ramos Juan Antonio, Ramos Avalos Florentina, 
Sucesión Sánchez Contreras Rosendo, Ventura Cueva Manuel, Verona López Bertila, Rufino Cueva Esteban, Ventura 
Gallo Sebastián, Contreras Lizana Gilberto, López Alejandría Juan del Carmen, Ventura Tolentino Juan, López Rosas 
Eleodoro, Ventura Cueva Sebastián, Cueva Contreras David, Cueva Tineo Adrian, García Tiquillahuanca Hernando, 
Tiquillahuanca Chaquila Emérita, Lizana Verona Wilfredo, Sánchez Soplopuco Albino, Beltrán Vásquez Crelia, Beltrán 
Carranza Francisco, Piscoya Lizana José Rosas, Sánchez Lizana Christian, León Carrasco Lorenzo, Cueva Quiroz 
Isidro, Zapata Roque Sebastián, Soplopuco Leonardo Elvis Victoria, Soplopuco Leonardo Juana Elena, Vallejos 
García Rosario, Ventura Cueva Eladio, Ventura Flores Ildauro, López Ventura Eugenio, Leyton Chanamé Zoraida, 

ala-moolla'ii;ana.gob.pc I Prolongación San José S/N-Motupe 
Teléfono — Fax: 074-426005 

CONSIDERANDO: 



mittittetio::„. 
(WAgritultoráyíltpg* 

PERÚ Autoridad Naciona 
del Agua 

411infill■ 

Ventura Hernández Nelvi Natali y Ventura Lorenzo Jacinto, conductores de los predios denominados San Juan, San 
Benito, Santa Rosa, Margarita; Sánchez 1, Sánchez 2, El Chino, San Antonio, Santa Florentina, El Matador, 
Magdalena, La Loma Las Pampas, San Esteban, San Sebastián, Zapote, San Juan, Caracucho, María Magdalena, El 
Papelillo, Santa Rosa, Loma Larga, Santa María, Fray Martin, Dariana, José Luis, San Eulogio, Rully, Esther, 
Hermandad, Santa Isidora, san Christian, San Carlos, El Niño, San José, San Martín, El Mirador, Miriam, Don Pedrito, 
San Isidro, San Juan, Overazal, San Pedro, Santa Cecilia, Edén y Hualtaco, respectivamente, ubicados en el distrito 
de Motupe, provincia y departamento de Lambayeque, acreditando ser posesionarios de sus predios mediante 
Títulos de Posesión Comunal otorgados por la Comunidad Campesina de Tongorrape para los nombrados, excepto 
para el caso de la Sucesión Sánchez Contreras que acredita la propiedad mediante Escritura Pública N° 260 y la 
copia literal de la partida N° 11019568 de los Registros Públicos; 

Que, mediante Informe Técnico N° 075-2016-ANA-AAA.JZ-ALA.MOLL-AT/MCF emitido por el Profesional 
Especializado en Recursos Hídricos, producto de la verificación de campo y del análisis realizado al expediente 
administrativo se concluye que Beltrán Vásquez Crelia, Ramos Barnuevo, Benito, Beltrán Ventura Angel, Beltrán 
Gutiérrez Margarita, Beltrán Carranza Francisco, Sánchez Sánchez simón, Piscoya Lizana Isidora, Sánchez Ramos 
Juan Antonio, Ramos Avalos Florentina, Sucesión Sánchez Contreras Rosendo, Ventura Cueva Manuel, Verona 
López Bertila, Rufino Cueva Esteban, Ventura Gallo Sebastián, Contreras Lizana Gilberto, López Alejandria Juan del 
Carmen, Ventura Tolentino Juan, López Rosas Eleodoro, Ventura Cueva Sebastián, Cueva Contreras David, Cueva 
Tineo Adrian, García Tiquillahuanca Hernando, Tiquillahuanca Chaquila Emérita, Lizana Verona Wilfredo, Sánchez 
Soplopuco Albino, Beltrán Vásquez Crelia, Beltrán Carranza Francisco, Piscoya Lizana José Rosas, Sánchez Lizana 
Christian, León Carrasco Lorenzo, Cueva Quiroz Isidro, Zapata Roque Sebastián, Soplopuco Leonardo Elvis Victoria, 
Soplopuco Leonardo Juana Elena, Vallejos García Rosario, Ventura Cueva Eladio, Ventura Flores Ildauro, López 
Ventura Eugenio, Leyton Chanamé Zoraida, Ventura Hernández Nelvi Natali y Ventura Lorenzo Jacinto son 
conductores de los predios denominados San Juan, San Benito, Santa Rosa, Margarita; Sánchez 1, Sánchez 2, El 
Chino, San Antonio, Santa Florentina, El Matador, Magdalena, La Loma Las Pampas, San Esteban, San Sebastián, 
Zapote, San Juan, Caracucho, María Magdalena, El Papelillo, Santa Rosa, Loma Larga, Santa María, Fray Martin, 
Dariana, José Luis, San Eulogio, Rully, Esther, Hermandad, Santa Isidora, san Christian, San Carlos, El Niño, San 
José, San Martín, El Mirador, Miriam, Don Pedrito, San Isidro, San Juan, Overazal, San Pedro, Santa Cecilia, Edén y 

ualtaco, respectivamente; por lo que recomienda otorgar permisos de uso de agua superficial para época de 
erávit hídrico con fines productivos agrícolas a su favor, respecto a los referidos predios, ubicados en el ámbito de 

á omisión de Regantes Tongorrape con centroides en coordenadas UTM (Datum WGS84, zona 17 M) 648 368 Este 
?9 329 380 Norte, 647 346 Este - 9 330 183 Norte, 649 116 Este - 9 329 603 Norte, 646 033 Este - 9 328 976 Norte, 

'330 141 Norte, 645 801 Este - 9 328 953 Norte, 643 940 Este - 9 328 416 Norte, 650 390 Este - 9 325 715 Norte, 
651 170 Este - 9 326 021 Norte, 651 430 Este - 9 325 602 Norte, 650 561 Este - 9 326 122 Norte, 650 621 Este - 9 
326 300 Norte, 650 961 Este - 9 325 637 Norte, 650 867 Este - 9 325 958 Norte, 650 659 Este - 9 325 735 Norte, 651 
151 Este - 9 326 217 Norte, 651 045 Este - 9 325 862 Norte, 650 733 Este - 9 325 996 Norte, 650 510 Este - 9 325 
832 Norte, 650 991 Este - 9 326 093 Norte, 649 581 Este - 9 328 489 Norte, 649 463 Este - 9 328 614 Norte, 647 
567 Este - 9 329 789 Norte, 648 482 Este - 9 330 354 Norte, 649 008 Este - 9 328 614 Norte, 649 391 Este - 9 329 
549 Norte, 647 973 Este - 9 329 198 Norte, 647 191 Este - 9 330 359 Norte, 646 816 Este - 9 330 523 Norte, 651 
424 Este - 9 326 425 Norte, 650 520 Este - 9 325 930 Norte, 651 280 Este - 9 326 341 Norte, 651 927 Este - 9 326 
053 Norte, 651 308 Este - 9 326 198 Norte, 651 496 Este - 9 326 054 Norte, 651 172 Este - 9 326 761 Norte, 650 
794 Este - 9 326 138 Norte, 651 624 Este - 9 325 457 Norte, 652 240 Este - 9 328 205 Norte, 651 327 Este - 9 325 
823 Norte, 651 234 Este - 9 325 420 Norte, 651 435 Este - 9 325 451 Norte, para un área bajo riego de 2.80, 3.50, 
0.80, 1.45, 1.60, 1.45, 2.00, 0.78, 0.22, 4.00, 1.75, 3.00, 4.00, 4.00, 2.50, 3.00, 1.50, 4.50, 2.80, 2.80, 3.00, 4.00, 4.50, 
1.00, 1.00, 1.00, 4.00, 3.00, 0.50, 2.50, 7.50, 0.70, 1.30, 1.50, 1.00, 3.00, 4.00, 5.00, 3.50, 2.90, 2.50, 2.50, 3.00, 1.50 
y 3.50; y, un volumen de 19 354 m3, 24 192 m3, 5 530 m3, 10 022 m3, 11 059 m3, 10 022 m3, 13 824 m3, 5 391 m3, 1 
521 m3, 27 648 m3, 12 096 m3, 20 736 m3, 27 648 m3, 27 648 m3, 17 280 m3, 20 736 m3, 10 368 m3, 31 104 m3, 19 354 
m3, 19 354 m3, 20 736 m3, 27 648 m3, 31 104 m3, 6 912 m3, 6 912 m3, 6 912 m3, 27 648 m3, 21 736 m3, 3 456 m3, 17 
280 m3, 51 840 m3, 4 838 m3, 8 986 m3, 10 368 m3, 6 912 m3, 20 736 m3, 27 648 m3, 34 560 m3, 24 192 m3, 20 045 
m3, 17 280 m3, 17 280 m3, 20 736 m3, 10 368 m3, 24 192 m3, respectivamente; 

Estando a lo opinado por el Área Legal y en uso de las facultades conferidas por la Ley de Recursos Hídricos 
- Ley N° 29338; su Reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 001-2010-AG, modificado por el D.S. 023-2014- 
MINAGRI y el artículo 40° inciso b) del Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 006-2010-AG, la, la Administración Local de Agua Motupe Olmos La Leche; 

'
9 

ala-moolfa(i;ana.gob.pe  I Prolongación San José S/N-Motupe 
Teléfono - Fax: 074-426005 

561 Este - 9 329 323 Norte, 646 286 Este - 9 329 641 Norte, 647 175 Este - 9 329 901 Norte, 646 777 Este - 9 



PERÚ IVisnisterso 
de Agricuittsra :e o 

Autoridad blaciona 
del Agua 

09  V° tY 
O 

305e 1  

wket04, 

q Datos del Usuario Características del Lugar, Ob eto del Derecho 

Área 
Volumen máximo 

anual de agua 
otorgada (m3) 

, 	/ 

Apellidos y Nombres DNI 
Nombre del 

predio 

Ubicación de 

riego 

Centroide en 

Coordenadas UTM 

(Datum WGS 84, 

Zona 17) 

Este Norte 

BELTRÁN VASQUEZ , Crelia 17570147 San Juan 
L1 Sánchez, L2 

Romero 
648 368 9 329 380 2.80 19 354.00 

RAMOS BARNUEVO, Benito 16677193 San Benito 
L1 Rufina, L2 

Romero 
647 346 9 330 183 3.50 24 192.00 

BELTRÁN VENTURA, Ángel 17608459 Santa Rosa 
L1 Sánchez, L2 

Romero 
649 116 9 329 603 0.80 5 530.00 

BELTRÁN GUTIERREZ, Margarita 80367543 Margarita 
L1 Sánchez, L2 

Sánchez 
649 033 9 328 976 1.45 10 022.00 

BELTRÁN CARRANZA, Francisco 17570781 Sánchez I 
L1 Sánchez, L2 

Romero 
649 561 9 329 323 1.60 11 059.00 

SÁNCHEZ SÁNCHEZ, Simón 17573452 Sánchez 2 
L1 Sánchez,L2 

Sánchez 
646 286 9 329 641 1.45 10 022.00 

Barca 
pr: 	o 

y, 

RESUELVE: 

Artículo Primero.-  Otorgar permisos de uso de agua superficial con fines productivos agrícolas para época de 
superávit hídrico, a favor de Beltrán Vásquez Crelia, Ramos Barnuevo, Benito, Beltrán Ventura Angel, Beltrán 
Gutiérrez Margarita, Beltrán Carranza Francisco, Sánchez Sánchez simón, Piscoya Lizana Isidora, Sánchez Ramos 
Juan Antonio, Ramos Avalos Florentina, Sucesión Sánchez Contreras Rosendo, Ventura Cueva Manuel, Verona 
López Bertila, Rufino Cueva Esteban, Ventura Gallo Sebastián, Contreras Lizana Gilberto, López Alejandria Juan del 
Carmen, Ventura Tolentino Juan, López Rosas Eleodoro, Ventura Cueva Sebastián, Cueva Contreras David, Cueva 
Tineo Adrian, García Tiquillahuanca Hernando, Tiquillahuanca Chaquila Emérita, Lizana Verona Wilfredo, Sánchez 
Soplopuco Albino, Beltrán Vásquez Crelia, Beltrán Carranza Francisco, Piscoya Lizana José Rosas, Sánchez Lizana 
Christian, León Carrasco Lorenzo, Cueva Quiroz Isidro, Zapata Roque Sebastián, Soplopuco Leonardo Elvis Victoria, 
Soplopuco Leonardo Juana Elena, Vallejos García Rosario, Ventura Cueva Eladio, Ventura Flores Ildauro, López 
Ventura Eugenio, Leyton Chanamé Zoraida, Ventura Hernández Nelvi Natali y Ventura Lorenzo Jacinto, con aguas 
provenientes del río Chiniama, a través de la infraestructura hidráulica siguiente: C.D. Tongorrape para los predios 
San Juan, San Benito, Santa Rosa, Margarita; Sánchez 1, Sánchez 2, El Chino, San Antonio, Santa Florentina, El 
Matador, Magdalena, La Loma Las Pampas, San Esteban, San Sebastián, Zapote, San Juan, Caracucho, María 
Magdalena, El Papelillo, Santa Rosa, Loma Larga, Santa María, Fray Martin, Dariana, José Luis, San Eulogio, Rully, 
Esther, Hermandad, Santa Isidora, san Christian, San Carlos, El Niño, San José, San Martín, El Mirador, Miriam, Don 
Pedrito, San Isidro, San Juan, Overazal, San Pedro, Santa Cecilia, Edén y Hualtaco, cuyas tomas prediales se 
encuentran en las coordenadas (WGS 84-Z17) 648 445 Este y 9 329 335 Norte, 647 395 Este y 9 330 154 Norte, 649 
254 Este y 9 329 589 Norte, 649 084 Este y 9 328 968 Norte, 649 631 Este y 9 329 261 Norte, 646 336 Este y 9 329 
596 Norte, 647 172 Este y 9 329 784 Norte, 646 827 Este y 9 330 132 Norte, 645 851 Este y 9 328 950 Norte, 645 
861 Este y 9 328 574 Norte, 650 449 Este y 9 325 549 Norte, 655 819 Este y 9 326 178 Norte, 650 558 Este y 9 325 
618 Norte, 650 826 Este y 9 326 197 Norte, 646 335 Este y 9 328 593 Norte, 651 057 Este y 9 325 639 Norte, 650 
904 Este y 9 326 086 Norte, 650 961 Este y 9 325 082 Norte, 651 067 Este y 9 326 318 Norte, 651 053 Este y 9 326 
369 Norte, 650 826 Este y 9 326 094 Norte, 650 635 Este y 9 325 932 Norte, 650 948 Este y 9 326 374 Norte, 649 639 
Este y 9 328 484 Norte, 649 549 Este y 9 328 536 Norte, 647 604 Este y 9 321 851 Norte, 648 485 Este y 9 330 309 
Norte, 649 145 Este y 9 328 667 Norte, 649 396 Este y 9 329 522 Norte, 648 148 Este y 9 329 147 Norte, 647 337 
Este y 9 330 445 Norte, 643 594 Este y 9 330 479 Norte, 651 217 Este y 9 326 428 Norte, 651 485 Este y 9 325 464 
Norte, 651 251 Este y 9 326 380 Norte, 651 939 Este y 9 326 167 Norte, 651 947 Este y 9 326 169 Norte, 651 468 
Este y 9 326 214 Norte, 651 144 Este y 9 326 891 Norte, 650 809 Este y 9 326 187 Norte, 646 536 Este y 9 325 620 
Norte, 651 678 Este y 9 325 344 Norte, 652 446 Este y 9 328 254 Norte, 651 327 Este y 9 326 000 Norte, 651 290 
Este y 9 325 422 Norte, 651 568 Este y 9 325 439 Norte, predios ubicados en el ámbito de la Comisión de Regantes 

ongorrape, perteneciente a la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Menor Motupe — Clase B, y políticamente en 
istrito de Motupe, provincia y departamento de Lambayeque, según el siguiente detalle: 

ala-ntoollardAna.eob.oe 	Prolongación San José S/N-Motupe 
Teléfono — Fax: 074-426005 



PERÚ 
"""""nlmIl111111111 

eAgnietilt 

Autoridad Nacional 
del Agua 

Datos del Usuario Características del Lugar, Ob eto del Derecho 

Área 
Volumen máximo 

anual de agua 
otorgada (m3) 

Apellidos y Nombres DNI 
Nombre del 

predio 

Ubicación de 

riego 

Centroide en 

Coordenadas UTM 

(Datum WGS 84, 

Zona 17) 

Este Norte 

PISCOYA LIZANA, Isidora 17571508 El Chino 
L1 Sánchez, L2 

Sánchez 
647 175 9 329 901 2.00 13 824.00 

SÁNCHEZ RAMOS, Juan Antonio 47610765 San Antonio 
L1 Sánchez, 1.2 

Sánchez 
646 777 9 330 141 0.78 5 391.00 

RAMOS AVALOS, Florentina 17573923 
Santa 

Florentina 

L1 Sánchez, 12 

Sánchez 
645 801 9 328 953 0.22 1 521.00 

SUCESIÓN 	 SANCHEZ 

CONTRERAS, Rosendo 
--- El Matador 

L1 Sánchez, L2 

Sánchez 
643 940 9 328 416 4.00 27 648.00 

VENTURA CUEVA, Manuel 17571045 Magdalena 
L1 Chiniama, L2 

Rama A 
650 390 9 325 715 1.75 12 096.00 

VERONA LÓPEZ, Betila 17570427 
La Loma Las 

Pampas 

L1 Chiniama, L2 
Chiniama 

651 170 9 326 021 3.00 20 736.00 

RUFINO CUEVA, Esteban 17574914 San Esteban 
L1 Chiniama, L2 

Chiniama 
651 430 9 325 602 4.00 27 648.00 

VENTURA GALLO, Sebastián 17572766 San Sebastián 
L1 Chiniama, L2 

Chiniama 
650 561 9 326 122 4.00 27 648.00 

CONTRERAS LIZANA, Gilberto 17571093 Zapote 
L1 Chiniama, L2 

Chiniama 
650 621 9 326 300 2.50 17 280.00 

LÓPEZ 	ALEJANDRÍA, 	Juan 	del 

Carmen 
10036848 San Juan 

 L1 Chiniama,L2 
Chiniama 

650 961 9 325 637 3.00 20 736.00 

VENTURA TOLENTINO, Juan 
y 

17571146 Caracucho 
L1 Chiniama,L2 

Chiniama 
650 867 9 325 958 1.50 10 368.00 

'W 	TURA TOLENTINO, Juan 
Oc. 

17571146 
María 

Magdalena 

L1 Chiniama, L2 

Chiniama 
650 659 9 325 735 4.50 31 104.00 

LÓITIE 
, 

ROSAS, Eleodoro 17544206 El Papelillo 
L1 Chiniama, L2 

Chiniama 
651 151 9 326 217 2.80 19 354.00 

s>, 	;' 
LÓyEZ ROSAS, Eleodoro 17544206 Santa Rosa 

L1 Chiniama,12 

Chiniama 
651 045 9 325 862 2.80 19 354.00 

VENTURA CUEVA, Sebastián 33425933 Loma Larga 
L1 Chiniama, L2 

Chiniama 
650 733 9 325 996 3.00 20 736.00 

CUEVA CONTRERA, David 47426609 Santa María 
L1 Chiniama, L2 

Chiniama 
650 510 9 325 832 4.00 27 648.00 

CUEVA TINEO, Adrián 17544397 Fray Martín 
L1 Chiniama, L2 

Chiniama 
650 991 9 326 093 4.50 31 104.00 

GARCÍA 	TIQUILLAHUANCA, 

Herrando 
17635092 Dariana L1 Perico 649 581 9 328 489 1.00 6 912.00 

TIQUILLAHUANCA 	CHAQUILA, 

Emérita 
17574098 José Luis L1 Perico 649 463 9 328 614 1.00 6 912.00 

LIZANA VERONA, Wilfredo 17569999 San Eulogio 
L1 Sánchez, L2 

Romero 
647 567 9 329 789 1.00 6 912.00 

SÁNCHEZ SOPLOPUCO, Albino 17569952 Rully 
L1 Sánchez, L2 

Romero 
648 482 9 330 354 4.00 27 648.00 

BELTRÁN VÁSQUEZ, Crelia 17570147 Esther 
L1 Sánchez, L2 

Polo 
649 008 9 328 614 3.00 21 736.00 

BELTRÁN CARRANZA, Francisco 17570781 Hermandad 
L1 Sánchez, L2 

Romero 
649 391 9 329 549 0.50 3 456.00 

PISCOYA LIZANA, José Rosas 27712821 Santa Isidora 
L1 Sánchez, L2 

Romero 
647 973 9 329 198 2.50 17 280.00 

SÁNCHEZ LIZANA, Christian 17571050 San Christian 
L1 Rufina, L2 

Romero 
647 191 9 330 359 7.50 51 840.00 

ala-moollaa,ana.lob.pe  I Prolongación San José S/N-Motupe 
Teléfono - Fax: 074-426005 



pinostert 
1:111:che, 'AgricOltu: lepjeg.:  

Con distribución desagregada mensual según el siguiente detalle: 

Nombre 

.' 	del i
) 

Predio 

Volumen mensual en m3  Volumen 

Total Anual 

(m3 ) 

Mes 

1 

Mes 

2 

Mes 

3 

Mes 

4 

Mes 

5 

Mes 

6 

Mes 

7 

Mes 

8 

Mes 

9 

Mes 

10 

Mes 

11 

Mes 

12 

San Juan 6 452 4 838 4 838 3 226 19 354 

San Benito 8 064 6 048 6 048 4 032 24 192 

Santa Rosa 1 844 1 382 1 382 922 5 530 

Margarita 3 340 2 506 2 506 1 670 10 022 

Sánchez I 3 685 2 766 2 766 1 842 11 059 

Sánchez 2 3 340 2 506 2 506 1 670 10 022 

El Chino 4 608 3 456 3 456 2 304 13 824 

0,clu 
Po va 

  • 
o 

Ing• 30.5c 11  

Burga 
to9N‘' 

-55 

PERÚ 

Datos del Usuario Características del Lugar, Ob eto del Derecho 

Área 
Volumen máximo 

anual de agua 
otorgada (m3) 

Apellidos y Nombres DNI 
Nombre del 

predio 

Ubicación de 

riego 

Centroide en 

Coordenadas UTM 

(Datum WGS 84, 

Zona 17) 

Este Norte 

LEÓN CARRASCO, Lorenzo 17627325 San Carlos 
L1 Sánchez, L2 

Romero 
646 816 9 330 523 0.70 4 838.00 

CUEVA QUIROZ, Isidro 17573454 El Niño L1 Chiniama 651 424 9 326 425 1.30 8 986.00 

CUEVA QUIROZ, Isidro 17573454 San José L1 Chiniama 650 520 9 325 930 1.50 10 368.00 

CUEVA QUIROZ, Isidro 17573454 San Martín L1 Chiniama 651 280 9 326 341 1.00 6 912.00 

ZAPATA ROQUE, Sebastián 17570879 El Mirador L1 Chiniama 651 927 9 326 053 3.00 20 736.00 

SOPLOPUCO 	LEONARDO, 	Elvis 
Victoria 

17627017 Miriam L1 Chiniama 651 308 9 326 198 4.00 27 648.00 

SOPLOPUCO LEONARDO, Juana 
Elena 

17617545 Don Pedrito L1 Chiniama 651 496 9 326 054 5.00 34 560.00 

VALLEJOS GARCÍA, Rosario 17573454 San Isidro L1 Chiniama 651 172 9 326 761 3.50 24 192.00 

VENTURA CUEVA, Eladio 17573957 San Juan Ll Chiniama 650 794 9 326 138 2.90 20 045.00 

VENTURA FLORES, Ildauro 17570649 Overazal L1 Chiniama 651 624 9 325 457 2.50 17 280.00 

LÓPEZ VENTURA, Eugenio 17569003 San Pedro L1 Pampa Bernilla 652 240 9 328 205 2.50 17 280.00 

LEYTON CHANAME, Zoraida 16637287 Santa Cecilia L1 Chiniama 651 327 9 325 823 3.00 20 736.00 

VENTURA 	HERNÁNDEZ, 	Nelvi 
Natali 

46001316 Edén L1 Chiniama 651 234 9 325 420 1.50 10 368.00 

VENTURA LORENZO, Jacinto 17572262 Hualtaco L1 Chiniama 651 435 9 325 451 3.50 24 192.00 

ala-moolla'íPana.gob.pe I Prolongación San José S/N-Motupe 
Teléfono — Fax: 074-426005 



   

Ministerio«li 
	

Autoridad blaciona 
Rteg 
	

del Agua 
PERÚ 

 

    

Nombre 

del 

Predio 

Volumen mensual en m3  Volumen 

Total Anual 

(m3 ) 

Mes 

1 

Mes 

2 

Mes 

3 

Mes 

4 

Mes 

5 

Mes 

6 

Mes 

7 

Mes 

8 

Mes 

9 

Mes 

10 

Mes 

11 

Mes 

12 

San Antonio 1 797 1 348 1 348 898 5 391 

Santa 
Florentina 507 380 380 254 1 521 

El Matador 9 216 6 912 6 912 4 608 27 648 

Magdalena 4 032 3 024 3 024 2 016 12 096 

La Loma Las 
Pampas 

6 912 5 184 5 184 3 456 20 736 

San Esteban 9 216 6 912 6 912 4 608 27 648 

San Sebastián 9 216 6 912 6 912 4 608 27 648 

Zapote 5 760 4 320 4 320 2 880 17 280 

San Juan 6 912 5 184 5 184 3 456 20 736 

Caracucho 3 456 2 592 2 592 1 728 10 368 

María 
Magdalena 

10 368 7 776 7 776 5 184 31 104 

El Papelillo 6 452 4 838 4 838 3 226 19 354 

Santa Rosa 6 452 4 838 4 838 3 226 19 354 

Loma Larga 6 912 5 184 5 184 3 456 20 736 

Santa María 9 216 6 912 6 912 4 608 27 648 

7 	Fray Martín 10 368 7 776 7 776 5 184 31 104 

Dariana 2 304 1 728 1 728 1 152 6 912 

José Luis 2 304 1 728 1 728 1 152 6 912 

San Eulogio 2 304 1 728 1 728 1 152 6 912 

Rully 9 216 6 912 6 912 4 608 27 648 

Esther 6 912 5 184 5 184 3 456 21 736 

Hermandad 1 152 864 864 576 3 456 

Santa Isidora 5 760 4 320 4 320 2 880 17 280 

San Christian 17 280 12 960 12 960 8 640 51 840 

San Carlos 1 612 1 210 1 210 806 4 838 

El Niño 2 996 2 246 2 246 1 498 8 986 

San José 3 456 2 592 2 592 1 728 - 10 368 

ala-rnoolla'íbana.gob.pe 	Prolongación San José S/N-Motupe 
Teléfono — Fax: 074-426005 



UA 
leche 

	--9110.7»/J1  

i 
Ing. JOS " 	UR É 

inistra or Local  

AUTORIDAD NACI 
Administración Local de A 

PN.  

PERÚ Imintaéria Autoridad Nacional  

(51) •11i140:AgrieilltilraINORie del Agua 
411111111. 

Nombre 

del 

Predio 

Volumen mensual en m3  Volumen 

Total Anual 

(m3) 

Mes 

1 

Mes 

2 

Mes 

3 

Mes 

4 

Mes 

5 

Mes 

6 

Mes 

7 

Mes 

8 

Mes 

9 

Mes 

10 

Mes 

11 

Mes 

12 

San Martín 2 304 1 728 1 728 1 152 6 912 

El Mirador 6 912 5 148 5 148 3 456 20 736 

Miriam 9 216 6 912 6 912 4 608 27 648 

Don Pedrito 11 520 8 640 8 640 5 760 34 560 

San Isidro 8 064 6 048 6 048 4 032 24 192 

San Juan 6 682 5 011 5 011 3 341 20 045 

Overazal 5 760 4 320 4 320 2 880 17 280 

San Pedro 5 760 4 320 4 320 2 880 17 280 

Santa Cecilia 6 912 5 184 5 184 3 456 20 736 

Edén 3 456 2 592 2 592 1 728 10 368 

Hualtaco 8 064 6 048 6 048 4 032 24 192 

Artículo Segundo.-  Disponer su actualización en el Registro Administrativo de Derechos de Uso de agua, 
inscribiendo los permisos de uso de agua otorgados mediante la presente resolución. 

Artículo Tercero.-  El ejercicio del derecho de uso de agua otorgado mediante la presente está supeditado a la 
declaratoria del estado de superávit hídrico, de acuerdo a las condiciones hidrológicas de la cuenca, y únicamente 
para el riego de cultivos de corto periodo vegetativo. 

Artículo Cuarto.-  Establecer que la Autoridad Nacional del Agua no se hace responsable por las pérdidas o 
perjuicios que pudieran sobrevenir a quien utilizare el permiso, si los recursos excedentes que la motivan, no 
permitieran alcanzar el objeto para el cual fue solicitado. 

Artículo Quinto.-  Los titulares de los permisos otorgados quedan obligados a cumplir con las disposiciones 
establecidas en la Ley N° 29338 "Ley de Recursos Hídricos" y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo 
N° 001-2010-AG, modificado por D.S. 023-2014-MINAGRI; así como las demás normas que en materia de recursos 
hídricos se dicten; así como a efectuar el pago de la tarifa por utilización de la infraestructura hidráulica menor y 
retribución económica por uso de agua superficial con fines agrarios por la dotación de agua que se le asigne. 

Artículo Sexto.-  Notificar la presente resolución a los interesados, a la Autoridad Administrativa del Agua 
Jequetepeque-Zarumilla, a la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Menor Motupe- Clase B y a la Comisión de 
Regantes Tongorrape. 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE. 

ala-moolla'ájana.gob.pe 	Prolongación San José S/N-Motupe 
Teléfono — Fax: 074-426005 



. 	̂..,. PERÚ 
de 

. 
ste 

Agricultura y 

	

.. u% 	. 	_ 
Autoridad Nacional 	r  	' 	I 	' 	il :. 	: 
del Agua 	 ;.,. 	 a  .. . .,„„„, 	„.„ . ..„ 

CUT: 	104730-2015 	EXP: 

'ACTA DE NOTIFICACION N° 084-2016-ANA-AAA.JZ-ALA.MOLL 

En la ciudad de MOTUPE, provincia de LAMBAYEQUE y departamento de LAMBAYEQUE 

se procedió a notificar la Resolución Administrativa N° 084-2016-ANA-AAA.JZ-ALA.MOLL, de fecha 

23/08/2016, a COMISION DE REGANTES TONGORRAPE, identificado con DNI / RUC N° 	 

domiciliado en CENTRO POBLADO TONGORRAPE 

PERSONA NATURAL 

(-17:----s--7-4../.4., 	,..---4-1- bin-Z.  

PERSONA JURIDICA 

SELLO DE Recepción 

(De ser el caso) 

Identificación de la Persona que atiende la 

diligencia: 
Fecha: 
Hora: 

Nombres y Apellidos 

c¿ja.Lt  

Firma 

DNI 

Relación con el Administrado (de ser el caso) 

.,.,2-c.n.d....(7;44.--h 	
fin/ 
	-t.'',  d_e,  • ' 	7 	1'911'76  

Fecha: 

Hora: 

f"( 	2- 47 o 	9--- 0 / 

/2. ic.9. a , --kiA 

Se 

Se 

de 

se procede 

pisos 

negó a firmar 

negó a recibir 

a describir las características externas del inmueble: 

Puertas 	 Ventanas N° de 

Color 

Nombre 

DNI 

Fecha: 

Hora 

paredes 	 Suministro Electrico N° 

el notificador: 	
---) a

ojr  -, 	lo, 	T opes 	S__,/,-.5 

/9 rr 5---o ,,-) 

2f 106 h,o(b 

/ 2-/ 	f+'. 

•, 

Firma/Sello 



'
w—'''" 
it 	. 	, 

PERÚ 	.ni teto 
dWA 	ett. ti 

Autoridad Nacional 
del Agua 

=- 

	

i 	ft 
BRIEWEI 	1  . ' . ' ' " 	'' ' '111:H 	;;;; :: ' 

1""" 111.11111ip 

CUT: 	104730-2015 	EXP: 

ACTA DE NOTIFICACION N° 084-2016-ANA-AAA.JZ-ALA.MOLL 

En la ciudad de MOTUPE, provincia de LAMBAYEQUE y departamento de LAMBAYEQUE 

se procedió a notificar la Resolución Administrativa N° 084-2016-ANA-AAA.JZ-ALA.MOLL, de fecha 

23/08/2016, a JUNTA DE USUARIOS DEL SELCTOR HIDRAULICO MENOR MOTUPE-CLASE B, 

identifi. RUC/DNI N° 	, domiciliado en CALLE RICARDO BENTIN MUJICA N° 175 - LOTIZ. COSTA DE ORO 

PERSONA NATURAL 

SELLO DE 
(De ser el 

PERSONA 

Recepción 
caso) 

Inf,,y 

2 s  0  jo 

de la Persona 

t§etz'd';' 
2 s/or/2" 
/S-  - 

JUNTA 

SECTOR 

Firma: 	 

JURIDICA 

atiende la 

Nombres y Apellidos 

Reg  

Identificación 

diligencia:
Fecha: 
Hora: 	12: 

DE 15:-:;1..i.::,,R.IOS 

	!- ,:iilus 	 
4011 	Hora 	 

,:,i LoigE 

2ol.‘ 

que 

1 

Firma 

DNI 
Relación con el Administrado(de ser el caso) 

Fecha: 

Hora: 

pisos 

de 

se procede 

Se negó 
Se negó 

a firmar 

a recibir 

a describir las características externas del inmueble: 

Puertas 	 Ventanas N° de 

Color 

Nombre 

Fecha: 

Hora 

paredes 	 Suministro Electrico 

,'_5 

N° 

DNI t)---i-s-r--0 

el notificador: 	--51-‘1.5  r,, 	Y, 	2Df10 	S1 
,...› -a 

')15-/¿ (2— z 

(z-  /6-  

— 	--.,----f--  

Firma/Sello 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

